
Věc 0444/05 

Aikaterini Stamatelaki 
v. 

NPDD Organismos Asfaliseos Eleftheron Epangelmation (OAEE) 

(žádost o rozhodnutí o předběžné otázce 
podaná Dioikitiko Protodikeio Athinon) 

„Omezení volného pohybu služeb - Úhrada nákladů na hospitalizaci v soukromých 
zdravotních zařízeních - Odůvodněnost a přiměřenost vyloučení" 

Stanovisko generálního advokáta Ruiz-Jaraba přednesené dne 11. ledna 2007 I-3187 

Rozsudek Soudního dvora (druhého senátu) ze dne 19. dubna 2007 . . . . I - 3205 

Shrnutí rozsudku 

Volný pohyb služeb - Omezení 
(Článek 49 ES) 

I - 3185 



SHRNUTÍ - VĚC C-444/05 

Článek 49 ES brání takovým právním před
pisům členského státu, které zcela vylučují, 
aby národní instituce sociálního zabezpečení 
hradila náklady způsobené hospitalizací 
svých pojištěnců v soukromých zdravotních 
z a ř í z e n í c h v j i n é m č l e n s k é m s tá tě , 
s výjimkou úhrady léčby poskytnuté dětem 
mladším 14 let 

Takové opatření nemůže být odůvodněno 
rizikem závažného zásahu do finanční rov
nováhy systému sociálního zabezpečení, jeli
kož absolutní povaha, s výjimkou případu 

dětí mladších 14 let, zákazu stanoveného 
těmito právními předpisy není vhodná 
k dosažení sledovaného cíle, neboť mohla 
být přijata taková méně omezující opatření, 
jež by více respektovala volný pohyb služeb, 
jako je režim předchozího povolení, který by 
byl v souladu s požadavky, které ukládá 
právo Společenství, a v případě potřeby 
stanovení sazebníků pro úhradu nákladů 
léčby. 

(viz body 35, 38 a výrok) 

I - 3186 


